er obitum ipsorum nequaquam censeri. debere revocatum,
Romani uoque Pontificis manus apposnionem praedictam
tantae efgcaCiaetantaeque virtutis exsistere, ut, etsr literae
apostolicae super provisionibus beneficiorum, aut de prow:
dendo mandatis, in quibus decretum et reservatto huiusmodi
apponuntur, ex aliqua causa suum deþitum non sortiantur
efïectum, facultatem tamen provtdendi de beneficus taliter
reservatis quibuscunque aliis fuisse ademptam huius. er
etuae et irrefragabilis constitutionis edicto de venerabilium
ratrum nostrorum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium

consilio omnia et singula beneficia ecclesiastica, saecularia
et cuiusvis ordinis regularia, etiamsi lpraeposnatus, canonicatus, praepositurae et raebendae, ignitates, ersonatus,
administrationes vel of cia fuerint, etiamsi ad ila consue
verint qui illis praeficiuntur per electionem assumi, eisque
cura immineat animarum, ut praemittitur, reservata, et per
Romanos Pontifices successores nostros canonice intrantes
in posterum reservanda, ac etiam quovis modo vacantia et
in antea vacatura, per huiusmodi reservationem et decretum
remansisse et remanere semper affecta, nullumque de illis,

uum primum vacare contigerit, praeter eundem Romanum
Pontificem ea. vice quovis modo disponere potuisse sive

posse, harum serie decernimus et pariter declaramus. ?uodtam in pendentibus etiam per appellationem, quam in utu
rum super eisdem beneficiis (ut praemittitur) reservatis com
mittendis causis per dilectos filios magistros capellanos
nostros, causarum palatii apostolici auditores, at ue alios
quoscunque delegatos et iudices ubilibet inviolabi iter ob
servari, et secundum praemissa, nec aliter sententiari et de
finiri volumus atque mandamus eis et eorum cuilibet, uavis
alia super praemissis interpretandi facultate sublata, ecer
nentes exnunc irritum et inane, si seeus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten
tari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostrae constitutionis, declarationis, voluntatis, mandati et
decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare praesumpserit: indignationem omni
potentis Dei, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum se
noverit incursurum. Datum Romae a ud sanctum Marcum
anno incarnationis dominicae MCCCCEXVII.Kal. SeptembrPont. nostri Ao. III.

,
.

TITULUS III.
NE SEDE VACANTE ALIQUID INNOVETUR.

CAP. UN.
o cultui et ministris eiusdem, et occurrere

. e imminent propter occupationes vaeantium
ecclesiarum primi anni, quae competunt ex diversis titulis aliquibus
ecclesiis seu personis, statuit. quod. quando talis occupatio imminebit in
beneficiis, quae cens ooilectores
ipsorum annalium sint ,pro qua consuevit darldeclma,
in ipsani eligendam duxerint, totali residuo penes eum. cui collatum est
beneficium, remanente, vei dimissa eidem summalpraedieta, possint dictum
residuum sibi assumere, dum tamen alternm intra X. dies dicti eligant
collectores; alitis post X. dies ipsorum optio in beneficiatum transeat ipso
iure. In uon laxatis autem fructus deciinsblles illius anni dividantur per
medium, et utrique eorum mediet-as tribuatur, ita, quod, si alter dimidia
noluerit contontari. ipsa in volentem transeat ipso iure, et. si quisquam
aliquis contra dictam ordinationem receperit, poenas hic contentaene

Papa, volens providere divin
dispendiis, quae ipsis quotidl

Ioannes XXII.Episcopus servus servorum Dei ad
perpetuam rei memoriam.

Suscept.XXI . i regiminis nos cura sollicitat, etc. cf. Extr.

5) his a quoL: i'b.

Ioan tit. I. c. :i.
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TITULUS IV.
DE REBUS ECCLESIAE NON ALIENANDIS.

CAP. UN.l
Bonorum ecclesiasticorum alienatio non tenet. et alionunth et rec! i

sunt excommunicati, praelati-que diversis diversae poena. imponuiitiili-im

Paulus Venetus Papa II.
Arnbitiosae cu iditati, illorum praecipue, qui divinis et

humanis adectati, amnatione postposita, immobilia et pre
tiosa mobilia Deo dicata, ex quibus ecclesiae, monasteria et

ra loca reguntur illustranturque, et eorum ministri sibi
alimoniam Vindicant, .profams usibus applicare, aut cum
maximo illorum ac divmi cultus detrimento exquisitis mediis
usurpare praesumunt, occurrere cupientes, omnium rerum
et bonorum eccleSiasticoru-m.alienationem, omneque pactum,

er uod i sorum dominium transfertur, concessionem,
ypot ecarn, locationem et conductionem ultra triennium,

nec non infeudationem vel contractum emphyteuticum,

praeterquam in casibus a iure permissis, ac de rebus etonis .in emphyteusim ab antiquo concedi solitis, et tunc
eccleSiarum evidenti utilitate, ac de fructibus et bonis, quae
servando servari non possunt, pro instantis temporis exi
gentia, hac perpetuo valitura constitutione praesenti iieri
prohibemus, praedecessorum nostrorum constitutionibus,
prohibitionibus et decretis aliis su er hoc editis, quae tenore
praesentium innovamus, in suo ni ilominus robore perman
suris. Si uis autem contra huius nostrae prohibitionis
seriem de onis et rebus eisdem quicquam alienare prae
sumpserit; alienatio, hypotheca, concessio, locatio, con
ductio et infeudatio huiusmodi, nullius omnino sint roboris
vel momenti, et tam qui alienat, quam is, qui alienatas res
et bona praedicta receperit, sententiam excommunicationis
incurrat. Alienanti vero bona ecclesiarum, monasteriorum
locorumque piorum quorumlibet, inconsulto Romano Ponti

fice aut contra praesentis constitutionis tenorem, si pontificali vel abbatia i praefulgeat dignitate, ingressus ecclesiae
sit penitus interdictus. Et si per sex menses immediate se
quentes sub interdicto huiusmodi animo (quod absit) per
severaverit indurato: lapsis mensibus eisdem a regimine et
administratione suae ecclesiae vel monasterii, cui praesidet,
in spiritualibus et temporalibus sit eo ipso suspensus. In
feriores vero praelati, commendatarii, et aliarum ecclesia
rum rectores, beneficia vel administrationem quomodolibet
obtinentes, prioratibus, praeposituris, raepositatibus,digni
tatibus, personatibus, administrationi us, ofiiciis, canonica
tibus, praebendis, aliisque ecclesiastiCis cum cura et sine
cura saecularibus et regularibus beneficiis, quorum res et
bona alienarunt duntaxat, ipso facto privati exsistant, illaque
absque declaratione aliqua vacare censeantur, possintque
per locorum ordinarios, 'vel alios, ad quos eorum collatio
pertinet, ersonis .idoneis, .(iillS except-is, quae. propterea
privatae uerint,) libere. de iure conferri, msr alias disposi
tioni apostolicae sedis sint specraliter aut generaliter reser
vata; nihilominus alienatae res et bona huiusmodi ad ec
clesias, monasteria et loca ia, ad quae ante alienationem
huiusmodi pertinebant, li ere revertantur. Nulli. ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae prohibitionis
et innovationis infringere, vel ei ausu-temerario contraire.
Si quis hoc attentare praesumpserit: .indignationem oinni
potentis Dei, et beatorum Petri et Pauli A ostolorum eius se
noverit incursurum. Datum Romae apu sanctum Marcum,
anno Dom. incarn. MCCCCLXVIII. Kal. Mart. Pont. 2' nostri
Ao. lV.